
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 01 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1245/2018 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 042/2018
01 de fevereiro de 2018

SÚMULA: INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO SOBRE
O PREGÃO PRESENCIAL Nº.002/2018 DE
12.01.2018.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e considerando:

I – Que a autoridade deve anular, de ofício ou por provocação de
terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado,
qualquer ato, quando for comprovadamente detectado afronta ao
princípio da legalidade, nos termos do artigo 49 da Lei 8.666/93;

II - Que mediante provocação de terceiros, no sentido de que
poderia haver irregularidades quanto às condições de participação
e comprometimento da competitividade e ampla concorrência do
certame,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica instaurado processo administrativo visando a reanálise administrativa e
jurídica do procedimento, para o fim de apuração e esclarecimento de quaisquer
das dúvidas aventadas.

Art. 2º - Ficam suspensos, enquanto perdurar o processo, todos os atos subsequentes,
bem como os efeitos do Pregão Presencial nº.002/2018.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, 01 DE FEVEREIRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 01 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1245/2018 - 2 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N.º 021/2018
01 de fevereiro de2018

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná,
no uso das suas atribuições legais, e

Considerando Solicitação do Secretário Municipal de
Educação;

RESOLVE

Art. 1º - Designar o Servidor Público Municipal Leurye Douglas Mazotti, portador da
cédula de identidade RG nº 4.863.001-4 -SSP/PR e do CPF nº 024.790.389-20, ocupante do cargo
de Professor Profissional de Educação Física, matricula nº 13172, lotado na Secretaria Municipal
de Educação do município de Nova Londrina, para exercer suas funções junto a Secretaria
Municipal de Saúde nas atividades do NASF (Núcleo de Apoio ao Programa Saúde da Família)
compondo a equipe multiprofissional que atuará de forma integrada com as equipes de Saúde da
Família, equipes de atenção básica para populações específicas e com o Programa Academia da
Saúde, sem prejuízo de seus vencimentos e em conformidade com a Portaria do Ministério da
Saúde nº 2488 de 21 de outubro de 2.011.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
01 DE FEVEIRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 01 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1245/2018 - 3 Pág(s)

PORTARIAMUNICIPAL N.º 022/2018
01 de fevereiro de 2018

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná,
no uso das suas atribuições legais, e

Considerando Solicitação do Secretário Municipal de
Assistência Social;

RESOLVE

Art. 1º - Designar a Servidora Pública MunicipalMárcia Alceno Gregório, portadora da cédula de
identidade RG nº 7.396.245-5/PR e do CPF nº 029.625.769-90, ocupante do cargo de Assistente
Social, matricula nº 417375, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social do município de
Nova Londrina, para exercer suas funções junto a Secretaria Municipal de Saúde nas atividades do
NASF (Núcleo de Apoio ao Programa Saúde da Família) compondo a equipe multiprofissional que
atuará de forma integrada com as equipes de Saúde da Família, equipes de atenção básica para
populações específicas e com o Programa Academia da Saúde, sem prejuízo de seus vencimentos e
em conformidade com a Portaria do Ministério da Saúde nº 2488 de 21 de outubro de 2.011.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
01 DE FEVEIRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 01 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1245/2018 - 4 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 005/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada
pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida
na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: PRISCILLA MARTINS RIL, brasileira, ocupante do cargo de
ENFERMEIRO PADRAO TEMPORARIO, portadora do RG nº 82137726 SSP/ PR - CPF
nº 006.072.089-10, residente e domiciliada no município de Nova Londrina, Estado do
Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/02/2017, para Prestação de
atividades de ENFERMEIRO PADRAO TEMPORARIO, sob o regime INSS, Edital de
Abertura 009/2016, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 31/01/2019.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato
de Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2018.

___________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 01 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1245/2018 - 5 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 006/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada
pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida
na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: CASSIA CRISTINE DA SILVAMARTINS, brasileira, ocupante do cargo
de SERVICOS GERAIS TEMPORARIO, portadora do RG nº 80369085 SSP/ PR CPF nº
037.935.509-40, residente e domiciliada no município de Nova Londrina, Estado do
Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/02/2017, para Prestação de
atividades de SERVICOS GERAIS TEMPORARIO, sob o regime INSS, Edital de Abertura
001/2016, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 31/01/2019.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato
de Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2018.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 01 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1245/2018 - 6 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 007/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada
pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida
na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: CELIO PEREIRA DE OLIVEIRA, brasileiro, ocupante do cargo de
SERVICOS GERAIS TEMPORARIO, portador do RG nº 83577185 SSP/ PR - CPF nº
040.263.869-70, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do
Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/02/2017, para Prestação de
atividades de SERVICOS GERAIS TEMPORARIO, sob o regime INSS, Edital de Abertura
001/2016, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 31/01/2019.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato
de Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2018.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 01 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1245/2018 - 7 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 008/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada
pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida
na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: IZABEL DE SOUZA, brasileira, ocupante do cargo de SERVICOS
GERAIS TEMPORARIO, portadora do RG nº 73928648 SSP/ PR CPF nº 036.361.049-93,
residente e domiciliada no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/02/2017, para Prestação de
atividades de SERVICOS GERAIS TEMPORARIO, sob o regime INSS, Edital de Abertura
001/2016, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 31/01/2019.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato
de Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2018.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 01 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1245/2018 - 8 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 009/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada
pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida
na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: MARIA APARECIDA GONÇALVES, brasileira, ocupante do cargo de
SERVICOS GERAIS TEMPORARIO, portadora do RG nº 90232010 SSP/ PR CPF nº
039.404.959-48, residente e domiciliada no município de Nova Londrina, Estado do
Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/02/2017, para Prestação de
atividades de SERVICOS GERAIS TEMPORARIO, sob o regime INSS, Edital de Abertura
001/2016, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 31/01/2019.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato
de Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2018.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 01 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1245/2018 - 9 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 010/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada
pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida
na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: RUTE DE OLIVEIRA, brasileira, ocupante do cargo de SERVICOS
GERAIS TEMPORARIO, portadora do RG nº 89592364 SSP/ PR CPF nº 045.651.629-89,
residente e domiciliada no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/02/2017, para Prestação de
atividades de SERVICOS GERAIS TEMPORARIO, sob o regime INSS, Edital de Abertura
001/2016, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 31/01/2019.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato
de Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2018.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 01 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1245/2018 - 10 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 011/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada
pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida
na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: FERNANDO CARLOS RODRIGUES, brasileiro, ocupante do cargo de
SERVICOS GERAIS TEMPORARIO, portador do RG nº 77813608 SSP/ PR CPF nº
060.202.519-26, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do
Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/02/2017, para Prestação de
atividades de SERVICOS GERAIS TEMPORARIO, sob o regime INSS, Edital de Abertura
001/2016, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 31/01/2019.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato
de Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2018.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 01 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1245/2018 - 11 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 012/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada
pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida
na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: VALERIA XAVIER DE OLIVEIRA , brasileira, ocupante do cargo de
SERVICOS GERAIS TEMPORARIO, portadora do RG nº 70595290 SSP/ PR CPF nº
035.137.719-08, residente e domiciliada no município de Nova Londrina, Estado do
Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/02/2017, para Prestação de
atividades de SERVICOS GERAIS TEMPORARIO, sob o regime INSS, Edital de Abertura
001/2016, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 31/01/2019.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato
de Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2018.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 01 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1245/2018 - 12 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 013/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada
pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida
na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: MARINO DE OLIVEIRA, brasileiro, ocupante do cargo de SERVICOS
GERAIS TEMPORARIO, portador do RG nº 90294628 SSP/ PR CPF nº 051.931.949-40,
residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/02/2017, para Prestação de
atividades de SERVICOS GERAIS TEMPORARIO, sob o regime INSS, Edital de Abertura
001/2016, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 31/01/2019.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato
de Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2018.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 01 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1245/2018 - 13 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 014/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada
pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida
na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: TIAGO MOREL PINHEIRO, brasileiro, ocupante do cargo de SERVICOS
GERAIS TEMPORARIO, portador do RG nº 8091995046 SJS/RS CPF nº 004.961.530-
05, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/02/2017, para Prestação de
atividades de SERVICOS GERAIS TEMPORARIO, sob o regime INSS, Edital de Abertura
001/2016, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 31/01/2019.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato
de Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2018.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 01 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1245/2018 - 14 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 015/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada
pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida
na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: LILIAN DAYANE ANTONIO , brasileira, ocupante do cargo de SERVICOS
GERAIS TEMPORARIO, portadora do RG nº 85742191 SSP/ PR CPF nº 054.773.239-22,
residente e domiciliada no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/02/2017, para Prestação de
atividades de SERVICOS GERAIS TEMPORARIO, sob o regime INSS, Edital de Abertura
001/2016, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 31/01/2019.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato
de Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2018.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 01 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1245/2018 - 15 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 016/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada
pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida
na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: ROSELY COSTA DOS SANTOS, brasileira, ocupante do cargo de SERVICOS
GERAIS TEMPORARIO, portadora do RG nº 99213698 SSP/ PR CPF nº 056.775.579-78,
residente e domiciliada no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/02/2017, para Prestação de
atividades de SERVICOS GERAIS TEMPORARIO, sob o regime INSS, Edital de Abertura
001/2016, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 31/01/2019.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato
de Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2018.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 01 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1245/2018 - 16 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 017/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada
pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida
na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: ROSANGELA BEZERRA DA SILVA, brasileira, ocupante do cargo de SERVICOS
GERAIS TEMPORARIO, portadora do RG nº 65774410 SSP/ PR CPF nº 020.038.449-02,
residente e domiciliada no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/02/2017, para Prestação de
atividades de SERVICOS GERAIS TEMPORARIO, sob o regime INSS, Edital de Abertura
001/2016, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 31/01/2019.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato
de Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2018.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 01 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1245/2018 - 17 Pág(s)

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
TERMO ADITIVO Nº 018/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada
pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida
na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

CONTRATADO: MARINA TEIXEIRA DE PAULA, brasileira, ocupante do cargo de SERVICOS
GERAIS TEMPORARIO, portadora do RG nº 353031471 SSP/ SP CPF nº 331.234.788-23,
residente e domiciliada no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/02/2017, para Prestação de
atividades de SERVICOS GERAIS TEMPORARIO, sob o regime INSS, Edital de Abertura
001/2016, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 31/01/2019.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato
de Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 01 de Fevereiro de 2018.

____________________________________
CONTRATANTE

____________________________________
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 01 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1245/2018 - 18 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÃO

CHAMADAPÚBLICAPARACREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2018

O Secretário Municipal da Agricultura, Indústria e Comércio de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que

após o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar a Inexigibilidade de

Licitação nº 001/2018, com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para o CREDENCIAMENTO de pessoa física

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOWS ARTÍSTICOS MUSICAIS AO VIVO, DESTINADOS A ANIMAÇÃO DA FEIRA

DO PRODUTOR RURAL DE NOVA LONDRINA - PR, ao Senhor GLEISON LEANDRO SANTOS SOUSA, inscrito no CPF sob

o nº 071.948.239-93.

SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM

01 DE FEVEIRO DE 2018.

RUBENS MASSAKI ONISHI
Secretário da Agricultura, Indústria e Comércio



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 01 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1245/2018 - 19 Pág(s)

EXTRATODO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATONº 289/2017
PARA REAJUSTE DE VALOR

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: RAUANNEVES ROSINSKI-ME
CNPJ sob nº. 10.211.981/0001-70
PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2017

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL
Ficam reajustados os valores dos combustíveis especificados nos itens 01 e 03, remanescente do Lote nº 01, da
Cláusula Primeira do Contrato nº. 289/2017, conforme determina o parecer jurídico, perfazendo o realinhamento o
valor de R$ 7.658,75 (sete mil e seiscentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam alterados os valores especificados nas Cláusulas Primeira e Terceira do Contrato nº 289/2017, para o
fornecimento dos combustíveis, passando o valor total do contrato para R$ 392.558,75 (trezentos e noventa e dois mil
e quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 289/2017, datado de 08
de novembro de 2017.

Nova Londrina - Pr., 01 de fevereiro de 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras Viação e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 01 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1245/2018 - 20 Pág(s)

EXTRATODO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 068/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CASA DO ASFALTODISTR. IND. E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA
CNPJ sob nº 06.218.782/0001-16

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL
Ficam reajustados os valores da EMULSÃO ASFÁLTICA, especificadas nos itens 01 e 02, remanescente do Lote nº 01,
da Cláusula Primeira do Contrato nº. 068/2017.

ITEM PRODUTO QUANT.
REMANESC.

VALOR
REAJUST.

VALOR
TOTAL

01 EMULSAO ASFALTICA TIPO RC-1CE 97 TON R$ 2.650,21 R$ 257.070,37
Equilíbrio Econômico-Financeiro 3,57% R$ 257.070,37

ITEM PRODUTO QUANT.
REMANESC.

VALOR
REAJUST.

VALOR
TOTAL

02 EMULSAO ASFALTICA TIPO RR-2C 49 TON 1.907,79 93.481,71
Equilíbrio Econômico-Financeiro 3,86% 93.481,71

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR REAJUSTADO DO CONTRATO
Ficam alterados os valores especificados nas Cláusulas Primeira e Terceira do Contrato nº 068/2017, passando o valor
do contrato para R$ 928.240,77 (novecentos e vinte e oito mil e duzentos e quarenta reais e setenta e sete centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 068/2017, datado de 24
de abril de 2017

Nova Londrina, 01 de fevereiro de 2018.

P OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 01 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1245/2018 - 21 Pág(s)

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

002/2018

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito
no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE
BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO: FRANCILENE BERNARDO CORDEIRO, brasileira, ASSISTENTE SOCIAL
TEMPORARIO, portadora do RG nº 105760701 – SSP PR, admitido pelo Contrato nº 021/2017, de
30/01/2017, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 30/01/2017, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 002/2016, fica rescindido por término de contrato a partir do dia
01/02/2018

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada
mais reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 01 de fevereiro de 2018.

_________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 01 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1245/2018 - 22 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: TURISMO CIARAMICOLI LTDA.ME
CNPJ sob nº. 05.827.535/0001-54

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de transportes,
incluindo seguro total contra acidentes, combustível, manutenção e mão-de-obra especializada
(motoristas) devidamente habilitada para atender as necessidades do transporte escolar dos
universitários de Nova Londrina – Pr.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018

Valor Contratual: R$. 132.881,60 (cento e trinta e dois mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da execução do serviço.

Prazo de Duração: 01/02/2018 à 01/02/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 01 de fevereiro de 2018.
.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 01 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1245/2018 - 23 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: RICARDO DELFIOL VIANA EIRELI ME
CNPJ sob nº. 19.982.777/0001-27

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de transportes,
incluindo seguro total contra acidentes, combustível, manutenção e mão-de-obra especializada
(motoristas) devidamente habilitada para atender as necessidades do transporte escolar dos
universitários de Nova Londrina – Pr.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018

Valor Contratual: R$. 78.370,20 (setenta e oito mil, trezentos e setenta reais e vinte centavos).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da execução do serviço.

Prazo de Duração: 01/02/2018 à 01/02/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 01 de fevereiro de 2018.
.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 01 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1245/2018 - 24 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: LORENA NOGUEIRA SALUM COLLET - ME
CNPJ sob nº. 82.492.315/0001-68

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de transportes,
incluindo seguro total contra acidentes, combustível, manutenção e mão-de-obra especializada
(motoristas) devidamente habilitada para atender as necessidades do transporte escolar dos
universitários de Nova Londrina – Pr.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018

Valor Contratual: R$. 49.313,42 (quarenta e nove mil, trezentos e treze reais e quarenta e dois centavos).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da execução do serviço.

Prazo de Duração: 01/02/2018 à 01/02/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 01 de fevereiro de 2018.
.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 01 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1245/2018 - 25 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: LAIANY MACHADO DA SILVA BONIFÁCIO MEI
CNPJ sob nº. 29.432.753/0001-58

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de transportes,
incluindo seguro total contra acidentes, combustível, manutenção e mão-de-obra especializada
(motoristas) devidamente habilitada para atender as necessidades do transporte escolar dos
universitários de Nova Londrina – Pr.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018

Valor Contratual: R$. 78.587,90 (setenta e oito mil, quinhentos e oitenta e sete reais e noventa centavos).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da execução do serviço.

Prazo de Duração: 01/02/2018 à 01/02/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 01 de fevereiro de 2018.
.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 01 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1245/2018 - 26 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: RONDOTUR TRANSPORTADORA DE PASSAGEIROS E TURISMO LTDA. ME
CNPJ sob nº. 04.908.618/0001-05

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de transportes,
incluindo seguro total contra acidentes, combustível, manutenção e mão-de-obra especializada
(motoristas) devidamente habilitada para atender as necessidades do transporte escolar dos
universitários de Nova Londrina – Pr.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018

Valor Contratual: R$. 78.370,20 (setenta e oito mil, trezentos e setenta reais e vinte centavos).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da execução do serviço.

Prazo de Duração: 01/02/2018 à 01/02/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 01 de fevereiro de 2018.
.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 01 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1245/2018 - 27 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 016/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 10/2018

A Secretaria Municipal de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público
com base no disposto no inciso II, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de
Licitação nº. 09/2018 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente
processo, em favor da empresa ELISSA NAYARA SILVA SANTOS MEI, inscrita no CNPJ
nº.11.907.263/0001-03, para AQUISIÇÃO DE UNIFORME DESTINADO AO USO DO PESSOAL
DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA CONFORME RESOLUÇÃO SESA Nº 261/2015, para
atender a Secretaria Municipal de Saúde do município de Nova Londrina, o valor total é de
R$ 1.296,00 (um mil, duzentos e noventa e seis reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 1º DE FEVEREIRO DE 2018.

PAULO CÉSAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 01 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1245/2018 - 28 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 016/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 10/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato
representado pelo Secretario Municipal de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do
Paraná, ratifica a Dispensa de Licitação nº 09/2018, nos termos do Artigo 24 inciso II,
respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2018
Contratada: ELISSA NAYARA SILVA SANTOS MEI.
CNPJ Nº 11.907.263/0001-03
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORME DESTINADO AO USO DO PESSOAL DA
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA CONFORME RESOLUÇÃO SESA Nº 261/2015.

VALOR: R$ 1.296,00 (um mil, duzentos e noventa e seis reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 1º DE FEVEREIRO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 01 de fevereiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1245/2018 - 29 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE REPETIÇÃO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

EMICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 258/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2018
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem na cidade de Nova Londrina, com café da
manhã para atender aos diversos eventos e atividades realizadas pelas Secretarias Municipais, conforme as
especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 02 de fevereiro de 2018.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 22 de fevereiro de 2018, às 14:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 1º DE FEVEREIRO DE 2018.

Geraldo Pereira da Silva
Secretário Municipal de Administração


	DECRETO MUNICIPAL   Nº  042/2018
	D E C R E T A
	PORTARIA MUNICIPAL  N.º 021/2018
	CONTRATADO: PRISCILLA MARTINS RIL, brasileira, ocu
	CONTRATADO: CASSIA CRISTINE DA SILVA MARTINS, bras
	CONTRATADO: CELIO PEREIRA DE OLIVEIRA, brasileiro,
	CONTRATADO: IZABEL DE SOUZA, brasileira, ocupante 
	CONTRATADO: MARIA APARECIDA GONÇALVES, brasileira,
	CONTRATADO: RUTE DE OLIVEIRA, brasileira, ocupante
	CONTRATADO: FERNANDO CARLOS RODRIGUES, brasileiro,
	CONTRATADO: VALERIA XAVIER DE OLIVEIRA , brasileir
	CONTRATADO: MARINO DE OLIVEIRA, brasileiro, ocupan
	CONTRATADO: TIAGO MOREL PINHEIRO, brasileiro, ocup
	CONTRATADO: LILIAN DAYANE ANTONIO , brasileira, oc
	CONTRATADO: ROSELY COSTA DOS SANTOS, brasileira, o
	CONTRATADO: ROSANGELA BEZERRA DA SILVA, brasileira
	CONTRATADO: MARINA TEIXEIRA DE PAULA, brasileira, 
	O Secretário Municipal da Agricultura, Indústria e
	SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, INDÚSTRIA E C
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 289/201
	CONTRATADO: RAUAN 
	CNPJ sob nº. 1
	EXTRATO DO 2º  TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 068/20
	CONTRATADO: CASA D
	CNPJ sob nº 06
	     P                  OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE B
	_________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2018
	AVISO DE REPETIÇÃO DE PREGÃO

